
 
 

 

 
 

RESOLUCIÓN No. 035 
(07 de MARZO de 2017) 

 
NOMBRAMIENTOS DE CARGOS DE VICEPRESIDENTE Y SECRETARIO 

COMITÉ EJECUTIVO  
 

El Comité Ejecutivo 
 

De la Federación Colombiana de Motonáutica en ejercicio de sus 
facultades legales y estatutarias y 

 
CONSIDERANDO 

 

La necesidad de cubrir las vacantes de Vicepresidente y Secretario del 

comité ejecutivo y revisando los estatutos donde el comité ejecutivo 

tiene la facultad para el nombramiento  de  estas vacantes 

 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar a el señor JAIRO ALBERTO 
SEPULVEDA  PONGUTA con cedula de ciudadanía numero 
9.395.742 de sogamoso como VICEPRESIDENTE y al señor LUIS 
ALBERTO CLAVIJO FRADE con cedula de ciudadanía numero 
80.409.386 de Bogotá como SECRETARIO. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar a los señores JAIRO ALBERTO 
SEPULVEDA PONGUTA con cedula de ciudadanía numero 9.395.742 
de sogamoso y al señor LUIS ALBERTO CLAVIJO FRADE con cedula 
de ciudadanía numero 80.409.386 de Bogotá para que envíen al 
comité ejecutivo su carta de aceptación de cargos al correo  
presidencia@federacioncolombianademotonautica.com en los tres 
días hábiles de la presente resolución. 
 
 

mailto:presidencia@federacioncolombianademotonautica.com


 
 

 

 
 

ARTÍCULO TERCERO: Notificar a Coldeportes, Comité Olímpico 
Colombiano y UIM, para que incluyan estos nombramientos en 
existencias y representación legal de la Federación Colombiana de 
Motonáutica. 
 
  
  
 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
Bogotá D.C. a los 07 del mes de MARZO  de 2017. 

 

 
____________________________ 
Víctor Alonso Domínguez Álzate 

Presidente 
Federación Colombiana de Motonáutica. 


